РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАМЕНКА»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 129

14 декабря 2015 г.                                                                                                          с. Каменка

«О наделении Администрации
муниципального образования «Каменка»
полномочиями администратора
доходов»

     В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса РФ, частью 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе муниципального образования «Каменка», руководствуясь Уставом МО «Каменка»

1. Наделить Администрацию муниципального образования «Каменка» (далее –
Администрация) полномочиями администратора доходов местного бюджета МО «Каменка».
1. Закрепить за Администрацией коды классификации доходов согласно
приложению 1 к настоящему Распоряжению.
1. Обеспечить Администрации осуществление следующих полномочий по
администрируемым кодам доходов:
- осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
- осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
- принятие решения о зачете платежей (уточнении вида и принадлежности платежей) в бюджеты бюджетной системы РФ и представление уведомлений в орган Федерального казначейства;
- доведение до плательщиков реквизитов счетов, открытых территориальными органами Федерального казначейства для учета соответствующих платежей (пеней и штрафов по ним) и порядка заполнения платежных поручений на перечисление в бюджет соответствующих платежей (пеней и штрафов по ним);
- формирование сведений и бюджетной отчетности;
- представление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом РФ и принимаемые в соответствии с ним нормативно-правовые акты, регулирующими бюджетные правоотношения;
- осуществление иных положений, необходимых для осуществления бюджетных полномочий администратора.
 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Начальника
финансового отдела Мутина С.Г..
1. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2016 года.
1. С 01.01.2016 года утрачивает силу Распоряжение № 130 от 17.12.2014 г. «О
наделении Администрации муниципального образования «Каменка» полномочиями администратора доходов на 2015 год».

                                                                                                     Н.Б.Петрова

                                                                                    Приложение 1 к Распоряжению
                                                                                    Главы администрации
                                                                              МО «Каменка» от 14.12.2015 г. № 129

	Код дохода
	Наименование кода дохода

	033
	1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	033
	1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	033
	1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).

	033
	1 11 05035 10 1000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений).

	033
	1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений.

	033
	1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	033
	1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).

	033
	1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.

	033
	1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.

	033
	1 17 01050 10 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.

	033
	1 17 05050 10 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений.

	033
	2 07 05030 10 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений.